do presente projeto de lei orçamentária anual – Anexo “6”, o seguinte 

item, cuja diferença de verba, no valor de R$ 388.984,62 deverá ser 

transferida do Órgão 09 – Reserva de Contingência para o Órgão: 02 – 

Prefeitura Municipal, da seguinte forma:  

E M E N D A – SAÚDE    

Valor R$ 194.492,31 (Cento e noventa e quatro mil, quatrocentos e noventa 

e dois reais e trinta e um centavos) 

Beneficiário: Unidade Básica de Saúde (UBS) Jardim Primavera. - 

Avenida Nossa Senhora de Fátima, Nº 1.801 Balneário Agenor de Campos. 

Objeto:  

4 Ar Condicionados; 

5 Escadas para maca de 2 andares; 

1 Armário de parede com 3 portas;

[...]

6 Pinças Kelly reta; 

6 Pinças Kelly curva; 

6 Pinças chanfradas; 

6 Pinças dente de rato; 

3 Pinças cheron; 

1 Régua antropométrica infantil; 

1 Balança digital adulto; 

1 Balança digital pediátrica. 

E M E N D A – CONSELHO TUTELAR    

Valor R$ 194.492,31 (Cento e noventa e quatro mil, quatrocentos e noventa 

e dois reais e trinta e um centavos) 

Beneficiário: Casa do Conselho Tutelar de Mongaguá.  

- Rua Porto Alegre, Nº 6.951-6.973 Centro de Mongaguá. 

Objeto: 

1 Projetor (uso em palestras); 

1 Caixa (uso em palestras e reuniões); 

1 Notebook (uso em palestras e reuniões);